

Højvang Laboratorier A/S

Industri Vest 8

4293 Dianalund

CVR-nummer 29688524

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. maj 2019

Jan van Dijk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Højvang Laboratorier A/S
Industri Vest 8
4293 Dianalund

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 29688524
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Jan van Dijk
Paw Nielsen
Christina Nielsen

Direktion

Paw Nielsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter prøvetagning og analyse af bl.a. jord, luft og vand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 4.247 TDKK mod et overskud sidste år på 3.893 TDKK. Egenkapitalen udgør 36.062 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i al væsentlighed uændret aktivitetsniveau og indtjening i det kommende år.

Videnressourcer

Selskabets besidder de nødvendige videnressourcer til imødegåelse af fremtidens krav.

Risikoprofil og risikostyring

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, som virksomheden kan påvirkes af.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det vurderes ikke at virksomheden har nogen påvirkning af det eksterne miljø, dog bidrager den til en positiv påvirkning på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende tilpasninger gennem forskning og udvikling, herunder automatisering af produktionsprocesserne.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Virksomhedens resultat ligger lidt højere end det forventede niveau, hvilket primært skyldes en større aktivitet end forventet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	2018	2017	2016	2015	2014
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	7.049	6.785	6.819	9.944	1.490
Resultat af finansielle poster	-1.379	-1.700	-2.711	-2.941	-3.402
Årets resultat	4.247	3.893	2.949	5.412	-1.438
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.559	2.327	2.258	3.151	2.510
Anlægsaktiver	70.162	68.665	67.346	67.045	67.435
Omsætningsaktiver	18.734	17.645	14.045	13.229	11.210
Aktiver i alt - balancesum	88.896	86.310	81.392	80.274	78.645
Egenkapital	36.062	32.815	29.898	28.405	22.661
Kortfristede gældsforpligtelser	19.822	18.993	16.066	14.713	15.492
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,9	7,9	8,4	12,4	1,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	94,5	92,9	87,4	89,9	72,4
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	40,6	38,0	36,7	35,4	28,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	12,3	12,4	10,1	21,2	-6,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	89	75	63	64	72

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	48.049.749	41.901
1	Personaleomkostninger	-38.137.445	-32.098
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.863.513	-3.017
	Resultat før finansielle poster	7.048.791	6.785
2	Finansielle indtægter	169.111	159
	Finansielle omkostninger	-1.548.251	-1.860
	Resultat før skat	5.669.651	5.085
	Skat af årets resultat	-1.422.360	-1.192
	Årets resultat	4.247.291	3.893
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	769.095	1.419
	Overført resultat	2.478.197	1.475
	Resultatdisponering i alt	4.247.291	3.893

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Licenser og lignende rettigheder	130.087	350
4	Udviklingsprojekter under udførelse	4.001.381	3.015
	Immaterielle anlægsaktiver	4.131.468	3.366
5	Grunde og bygninger	60.117.110	60.734
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.371.758	1.553
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.292.145	2.764
	Materielle anlægsaktiver	65.781.013	65.050
8	Deposita	249.300	249
	Finansielle anlægsaktiver	249.300	249
	Anlægsaktiver i alt	70.161.781	68.665
	Råvarer og hjælpematerialer	917.963	1.015
	Varebeholdninger	917.963	1.015
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.544.941	11.759
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.626.830	4.232
	Andre tilgodehavender	132.406	323
9	Periodeafgrænsningsposter	123.767	81
	Tilgodehavender	17.427.944	16.395
	Likvide beholdninger	388.161	235
	Omsætningsaktiver i alt	18.734.067	17.645
	Aktiver i alt	88.895.848	86.310

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	550.000	550
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.121.077	2.352
	Overført resultat	31.390.731	28.913
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Egenkapital i alt	36.061.808	32.815
	Hensættelser til udskudt skat	5.500.778	4.101
	Hensatte forpligtelser	5.500.778	4.101
	Gæld til realkreditinstitutter	24.763.704	28.845
	Kreditinstitutter	2.747.252	1.556
10	Langfristede gældsforpligtelser	27.510.956	30.401
	Gæld til realkreditinstitutter	3.810.579	3.313
	Kreditinstitutter	6.668.983	8.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.175.720	3.208
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	22.528	0
	Anden gæld	6.136.997	4.305
11	Periodeafgrænsningsposter	7.500	8
	Kortfristede gældsforpligtelser	19.822.306	18.993
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	52.834.041	53.495
	Passiver i alt	88.895.848	86.310
12	Eventualforpligtelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

	2018	2017
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	550.000	550
Virksomhedskapital	550.000	550
Reserve for udviklingsomkostninger, primo	2.351.982	933
Årets henlæggelse til reserve	769.095	1.419
Reserve for udviklingsomkostninger	3.121.077	2.352
Overført resultat, primo	28.912.534	27.438
Årets overførte resultat	2.478.197	1.475
Overført resultat	31.390.731	28.913
Foreslået udbytte, primo	1.000.000	1.000
Udbetaling af udbytte	-1.000.000	-1.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
Egenkapital i alt	36.061.808	32.815

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	32.831.158	27.508
	Pensioner	3.793.550	3.314
	Andre omkostninger til social sikring	720.186	520
	Øvrige personaleomkostninger	792.551	756
	Personaleomkostninger i alt	38.137.445	32.098
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	-89	0
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	161.403	150
	Andre finansielle indtægter	7.708	9
	Finansielle indtægter i alt	169.111	159
3	Licenser og lignende rettigheder		
	Kostpris 1. januar	4.775.003	4.787
	Afgang i årets løb	-4.386.154	-12
	Kostpris 31. december	388.849	4.775
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.424.727	-3.906
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.386.154	12
	Årets af- og nedskrivninger	-220.189	-531
	Afskrivninger 31. december	-258.762	-4.425
	Licenser og lignende rettigheder i alt	130.087	350
4	Udviklingsprojekter under udførelse		
	Kostpris 1. januar	3.015.362	1.197
	Tilgang i årets løb	986.019	1.819
	Kostpris 31. december	4.001.381	3.015
	Udviklingsprojekter under udførelse i alt	4.001.381	3.015

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
5 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	69.115.697	68.696
Tilgang i årets løb	383.752	420
Afgang i årets løb	-710.029	0
Kostpris 31. december	<u>68.789.420</u>	<u>69.116</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.382.145	-7.380
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	710.029	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.000.194	-1.002
Afskrivninger 31. december	<u>-8.672.310</u>	<u>-8.382</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>60.117.110</u>	<u>60.734</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	8.785.837	8.527
Tilgang i årets løb	360.552	480
Afgang i årets løb	-227.706	-220
Kostpris 31. december	<u>8.918.683</u>	<u>8.786</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.233.100	-6.846
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	227.706	220
Årets af- og nedskrivninger	-541.531	-608
Afskrivninger 31. december	<u>-7.546.925</u>	<u>-7.233</u>
Produktionsanlæg og maskiner i alt	<u>1.371.758</u>	<u>1.553</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	6.169.937	5.409
Tilgang i årets løb	2.814.862	1.427
Afgang i årets løb	-1.972.202	-666
Kostpris 31. december	<u>7.012.597</u>	<u>6.170</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.406.056	-3.188
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.787.202	636
Årets af- og nedskrivninger	-1.101.599	-854
Afskrivninger 31. december	<u>-2.720.453</u>	<u>-3.406</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>4.292.145</u>	<u>2.764</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	3.171.726	2.495

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
8 Deposita		
Deposita 1. januar	249.300	51
Tilgang i årets løb	0	199
Deposita i alt	249.300	249
9 Periodeafgrænsningsposter		
Periodiseret driftsomkostninger	123.767	81
Periodeafgrænsningsposter i alt	123.767	81
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	15.035.190	16.642
11 Periodeafgrænsningsposter		
Periodiseret driftsindtægter	7.500	8
Periodeafgrænsningsposter i alt	7.500	8
12 Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet betalingsgarantier overfor kunder til en værdi på i alt 278 TDKK.		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kildevæld Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
13 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har huslejeforpligtelser, som er opgjort til i alt 444 TDKK, svarende til 6 måneders opsigelse på lejemål.		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med restløbetid på mellem 6 og 24 måneder, som har en restforpligtelse på i alt 369 TDKK pr. 31. december 2018.		
Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.		

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 17.150 TDKK, der giver pant i selskabets materielle anlægsaktiver, der er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 58.427 TDKK.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der udstedet realkreditpantebreve på i alt 17.266 TDKK i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 60.117 TDKK.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 7.000 TDKK med pant i simple fordringer, og varebeholdning, som er indregnet med en samlet regnskabsmæssig værdi på 13.463 TDKK.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.292 TDKK, jf. note 6, er 3.172 TDKK finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2018 opgjort til 2.954 TDKK.

15 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Kildevæld Holding ApS, kapitalejer

Paw Nielsen, direktør og bestyrelsesmedlem samt kapitalejer i Kildevæld Holding ApS

Christina Nielsen, bestyrelsesmedlem

Jan van Dijk, bestyrelsesmedlem

Bestemmende indflydelse

Kildevæld Holding ApS, Dianalund, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter, som koncernen har haft transaktioner med

Flair Regnskab og Revision ApS, som varetager selskabets bogholderi og administration. Administrationsaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Bestyrelsens modtager ikke særskilt bestyrelsesvederlag. Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 valgt ikke at oplyse vederlag til direktionen.
